

Процес 4.4 Збирання

4.4.1 Формування генеральних сукупностей та вибірок

Вхідний продукт	Код та зміст роботи	Вихідний продукт
Документація, яка регламентує організацію робіт з формування й унесення змін до сукупностей одиниць і сукупностей респондентів ДСС. Методологічна документація щодо формування сукупностей ДСС.	4.4.1.1 Формування генеральних сукупностей (основ вибірки) одиниць для ДСС	Сформовані генеральні сукупності (основи вибірки) одиниць для ДСС
Сформовані генеральні сукупності (основи вибірки) одиниць ДСС. Методологічна документація щодо формування статистичних переліків респондентів. Документація, яка регламентує організацію робіт з формування й унесення змін до сукупностей одиниць і сукупностей респондентів ДСС. Класифікатори та довідники. Дані з різних джерел для формування сукупностей одиниць, що вивчаються, та вибірових сукупностей	4.4.1.2 Формування сукупностей одиниць, що вивчаються, та вибірових сукупностей для ДСС	Сформовані сукупності одиниць ДСС, що вивчаються, із визначеними респондентами ДСС, у тому числі домогосподарствами
Методологічна документація, територіальне розміщення мереж респондентів для проведення вибірових обстежень населення (домогосподарств). Пропозиції щодо ротації домогосподарств, які підлягають обстеженню	4.4.1.3 Формування територіального розміщення мережі респондентів для проведення вибірових обстежень населення (домогосподарств)	Сформовано територіальне розміщення мереж респондентів для проведення вибірових обстежень населення (домогосподарств)
Зв'язок з попередніми підпроцесами: 4.2.4. Проектування генеральної сукупності та вибірки 4.2.6. Проектування систем виробництва та технологій 4.3.1. Створення інструменту збирання даних		

4.4.2 Організація збирання даних

Вхідний продукт	Код та зміст роботи	Вихідний продукт
Навчальні матеріали для фахівців з інтерв'ювання та працівників, які здійснюють реєстрацію цін, а також іншого персоналу зі збирання	4.4.2.1 Навчання персоналу зі збору даних	Інформація про проведення заходів з навчання фахівців з інтерв'ювання та працівників, які здійснюють реєстрацію цін, а також іншого персоналу зі збирання
Програмно-апаратні комплекси та інформаційно-телекомунікаційні системи. Затверджена зведена сукупність респондентів ДСС. Сформовані сукупності одиниць ДСС. Наявні статистичні дані	4.4.2.2 Підготовка інструментів збору даних	Завантажені дані форм ДСС у комп'ютери тих, хто проводить опитування тощо. Інформація для респондентів про зміни, які відбулися в організації ДСС. Повідомлення респондентам щодо їх участі у ДСС

Програмні засоби для збирання форм ДСС в електронній формі. Перелік і шаблони форм ДСС, що подаються електронній формі	4.4.2.3 Налаштування та супроводження програмних засобів для збирання форм ДСС в електронній формі	Система "Кабінет респондента", система електронної звітності
Методологічна документація забезпечення статистичної конфіденційності. Методична та методологічна документація ДСС.	4.4.2.4 Здійснення заходів з дотримання безпеки даних, що збираються	Інформація щодо проведення заходів з дотримання безпеки даних, які збираються
Методологічні положення ДСС. Пропозиції щодо формування складу, територіального розміщення та організація діяльності фахівців з інтерв'ювання і працівників, які здійснюють реєстрацію цін	4.4.2.5 Формування складу, територіального розміщення та організація діяльності фахівців з інтерв'ювання і працівників, які здійснюють реєстрацію цін	Склад та територіальне розміщення фахівців з інтерв'ювання і працівників які здійснюють реєстрацію цін
Методологічні положення. Пропозиції з формування єдиного графіка роботи фахівця з інтерв'ювання по кожному фахівцю з інтерв'ювання	4.4.2.6 Підготовка графіків роботи фахівців з інтерв'ювання	Єдиний графік роботи фахівця з інтерв'ювання по кожному фахівцю з інтерв'ювання. Пропозиції до ТПДСС
Методологічні положення. Пропозиції з формування графіка проведення реєстрації цін	4.4.2.7 Підготовка графіків проведення реєстрації цін	Графік проведення реєстрації цін. Пропозиції до ТПДСС
Порядок денний. Перелік учасників. Інформаційні матеріали проведення наради, семінару	4.4.2.8 Проведення нарад, семінарів з респондентами/розпорядниками адміністративних даних та працівниками ТОД	Протоколи нарад, семінарів з респондентами/розпорядниками адміністративних даних та працівниками ТОД
Зв'язок з попередніми підпроцесами: 4.3.1. Створення інструменту збирання даних 4.3.7. Завершення створення системи виробництва 4.4.1. Формування генеральних сукупностей та вибірок		

4.4.3 Збирання даних

Вхідний продукт	Код та зміст роботи	Вихідний продукт
Документи зі статистичної методології. Інструкції, роз'яснення ДСС. Інструкція користувача ПЗ "Кабінет респондента"	4.4.3.1 Надання консультативної підтримки респондентам щодо заповнення форми ДСС	Поштові та електронні листи, довідки за телефоном, інформація на офіційному вебсайті Держстату щодо заповнення форм ДСС/адміністративних даних, консультації та зворотний зв'язок через чат ПЗ "Кабінет респондента"
Затверджена зведена сукупність респондентів ДСС	4.4.3.2 Повідомлення/нагадування респондентам про участь у ДСС	Повідомлення для респондентів/розпорядників адміністративних даних про їх участь у ДСС та строки подання форм ДСС /адміністративних даних
Звітно-статистичний інструментарій. Угоди щодо взаємообміну інформаційними ресурсами. Запити на отримання даних для потреб статистичного виробництва	4.4.3.3 Приймання форм ДСС від респондентів і отримання адміністративних та інших даних для потреб статистичного виробництва	Форми ДСС, надані респондентами. Адміністративні та інші дані, отримані для потреб статистичного виробництва
Документи зі статистичної методології ДСС	4.4.3.4 Отримання для потреб ДСС даних, сформованих за	Сформовані дані інших ДСС, необхідні для проведення ДСС

	результатами проведення інших ДСС	
Звітно-статистична документація для проведення вибіркового обстеження населення (домогосподарств)	4.4.3.5 Проведення опитувань респондентів, відібраних для участі у вибіркового обстеження населення (домогосподарств)	Заповнені анкети та форми ДСС, що містять дані вибіркового обстеження населення (домогосподарств)
Звітно-статистична документація для реєстрації цін на споживчі товари (послуги)	4.4.3.6 Реєстрація цін (тарифів) на споживчі товари (послуги)	Заповнені формуляри, які містять дані щодо реєстрації цін (тарифів) на споживчі товари (послуги)
Заповнені формуляри, отримані за результатами вибіркового обстеження населення (домогосподарств) та реєстрації цін на споживчі товари (послуги)	4.4.3.7 Контроль якості роботи фахівців з інтерв'ювання та реєстраторів цін	Інформація про здійснення контролю якості роботи фахівців з інтерв'ювання та реєстраторів цін
Сукупності одиниць ДСС, що вивчаються	4.4.3.8 Встановлення причини неподання або відсутності даних у формах ДСС/адміністративних даних	Інформація щодо причин неподання або відсутності даних у формах ДСС/адміністративних даних
Склад та територіальне розміщення фахівців з інтерв'ювання та домогосподарств, які відібрані для участі в обстеженні населення (домогосподарств)	4.4.3.9 Підготовка документації на виплату коштів домогосподарствам, які беруть участь в обстеженні умов їхнього життя	Документація на виплату коштів домогосподарствам, які взяли участь в обстеженні умов їхнього життя
Зв'язок з попередніми підпроцесами: 4.2.6. Проектування систем виробництва та технологій 4.4.1. Формування генеральних сукупностей та вибірок 4.4.2. Організація збирання даних		

4.4.4 Завершення збирання

Вхідний продукт	Код та зміст роботи	Вихідний продукт
Звіти в електронній формі, отримані від респондентів, заповнені статистичні формуляри, передбачені для обстеження населення (домогосподарств) і реєстрації цін. Адміністративні дані, дані з інших джерел і дані інших ДСС. Інформація про причини неподання або відсутності даних у формах ДСС	4.4.4.1 Уведення даних та статистичних метаданих у відповідне електронне середовище для подальшої обробки	Масив даних, уведених в електронне середовище
Документи зі статистичної методології ДСС. Регламент виконання робіт із проведення ДСС	4.4.4.2 Виявлення, виправлення та узагальнення помилок	Дані, проконтрольовані та введені до електронного середовища. Інформація про результати проведення всіх видів контролю (необхідні для обробки й аналізу)
Електронні форми ДСС, отримані від респондентів, заповнені в електронній формі, статистичні формуляри обстеження населення (домогосподарств) і реєстрації цін.	4.4.4.3 Створення електронного архіву баз даних. Знищення первинних та адміністративних даних, отриманих для проведення ДСС	Електронний архів баз даних Акти про знищення первинних та адміністративних даних, отриманих для проведення ДСС
Сукупності одиниць ДСС, що вивчаються, із ознакою подання респондентом інформації про статистичну	4.4.4.4 Моніторинг участі респондентів у ДСС	Інформація щодо участі респондентів у ДСС

одиницю або причини її відсутності. Довідник причин неподання або відсутності даних у формах ДСС		
Документи зі статистичної методології ДСС, ТПДСС	4.4.4.5 Проведення, узагальнення й аналіз усіх напрямів контролю роботи фахівців з інтерв'ювання та реєстраторів цін	Інформація про здійснення контролю якості роботи фахівців з інтерв'ювання та реєстраторів цін
Методична та методологічна документація. Інформація щодо змін, які відбулись з одиницями, які включені до сформованих сукупностей одиниць ДСС, одиниць, які відсутні у сформованих сукупностях одиниць ДСС і неідентифікованих. Причини неподання або відсутності даних у формах ДСС. Інформація про результати проведення всіх видів контролю місцевих одиниць.	4.4.4.6 Підготовка параданих за процесом "Збирання"	Парадани за результатами виконання робіт процесу "Збирання"
Зв'язок з попередніми підпроцесами: 4.2.6. Проектування систем виробництва та технологій, 4.4.3. Збирання даних.		

Нормативно-правові та організаційно-розпорядчі документи

Закон України "Про офіційну статистику" від 16.08.2022 № 2524-ІХ;

Закон України "Про Всеукраїнський перепис населення" від 19.10.2000 № 2058-ІІІ (зі змінами);

Постанова Кабінету Міністрів України "Про встановлення розміру грошової компенсації за витрату часу, пов'язану з веденням записів та наданням інших відомостей, респондентам, які беруть участь у державному статистичному спостереженні "Обстеження умов життя домогосподарств" від 03.01.2023 № 5;

Нормативно-правові акти та інші документи, відповідно до яких здійснюється збирання адміністративних даних (постанови, розпорядження Кабінету Міністрів України, накази міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, угоди про взаємний обмін інформаційними ресурсами між Держстатом та державними органами, установами та організаціями);

Положення про Державну службу статистики, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 23.09.2014 № 481 (зі змінами);

Методика здійснення моніторингу участі респондентів у державних статистичних спостереженнях, затверджена наказом Держстату від 14.05.2013 № 149 (зі змінами);

Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 30.12.2022 № 434, зареєстровано в Мін'юсті 05.04.2023 за № 573/39629;

Політика Держстату України у сфері взаємодії з респондентами та постачальниками адміністративних даних, затверджена наказом Держстату від 04.12.2012 № 504;

Політика керування ризиками органів державної статистики, затверджена наказом Держстату від 17.12.2019 № 402 (зі змінами);

Положення про Комісію з питань координації системи управління якістю статистичної діяльності Держстату, затверджене наказом Держстату від 22.07.2021 № 197;

Порядок виплати грошової компенсації домогосподарствам за витрату часу, пов'язану з веденням записів доходів, витрат та наданням інших відомостей відповідно до програми державного статистичного спостереження "Обстеження умов життя домогосподарств", затверджений наказом Держстату від 26.04.2023 № 161;

Порядок забезпечення координованості сукупностей одиниць державних статистичних спостережень, затверджений наказом Держстату від 30.12.2020 № 369 (зі змінами);

Порядок знищення первинних та адміністративних даних, отриманих центральним органом виконавчої влади з питань статистики під час проведення державних статистичних спостережень, затверджений наказом Держстату від 27.02.2024 № 48;

Порядок обробки первинних (персональних) та інших даних, отриманих у процесі проведення Всеукраїнського перепису населення, затверджений наказом Держстату від 09.02.2023 № 40, зареєстровано в Мін'юсті 10.05.2023 за № 783/39839;

Порядок отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів (систем) у процесі проведення Всеукраїнського перепису населення, затверджений наказом Держстату, зареєстровано в Мін'юсті 03.10.2023 за № 1736/40792;

Порядок подання електронної звітності до органів державної статистики, затверджений наказом Держстату від 12.01.2011 № 3;

Порядок роботи в Інтегрованій системі статистичної інформації, затверджений наказом Держстату від 29.12.2017 № 358;

Регламент підготовки отриманих від респондентів звітів для подальшої автоматизації процесу їх обробки в системах обробки статистичної інформації, затверджений наказом Держстату від 25.12.2024 № 289 ;

Роз'яснення щодо проведення робіт з формування та актуалізації сукупностей одиниць і сукупностей респондентів державних статистичних спостережень, схвалені рішенням Комісії з питань удосконалення методології та звітної документації від 11.02.2022 № КПУМ/3-22;

Форми державних статистичних спостережень, затверджені наказами Держстату.